

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019/UNEMAT

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 029/2019 - Unemat)

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada 2, CEP: 78.200-000, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, e a empresa, Arena mix comercio e serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 15.337.202/0001-09, com sede na Rua dos Curios, nº 03, Quadra: 09, Bairro Parque Ohara, Cuiabá / MT. CEP: 78.080-480, neste ato representada pelo Sr. Marcos Fernandes da Silva, brasileiro, portador do CPF: 488.728.731-34 / RG: 11142596 SSP/MT, resolvem celebrar o presente Termo de Aditamento à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 021/2019/Unemat, oriunda do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 029/2019 - Unemat sujeitando-se o CONTRATANTE e a CONTRATADA às normas estabelecidas na Lei Federal nº8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, e, no que couber, a Lei nº10.520 de 17/07/2002, bem como ao Decreto Estadual nº840 de 10/02/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Com fundamento nos art. 70º, 71º e 93º do Decreto Estadual n. 840/2017, o presente Termo de Aditamento tem como o objetivo, alterar os valores dos Lotes 001 ME/EPP, 002 ME/EPP, 006 ME/EPP, 007 ME/EPP e 008 ME/EPP, da Ata de Registro de Preço n. 021/2019/Unemat, haja vista que o preço registrado se tornou inferior ao preço praticado no mercado em razão de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, conforme Processo 51252/2020, a partir de 05/02/2020. Passando os lotes a ser registrado no valor indicado abaixo:

Lt 001 ME/EPP

Arena mix comercio e
serviços Eireli -
CNPJ:15.337.202/0001-
09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3,0. GALÃO 5 LITROS	GL	4.000	MASTER	R\$ 7,55

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$ 30.200,00

Lt 002 ME/EPP

Arena mix comercio e
serviços Eireli -
CNPJ:15.337.202/0001-
09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. COM AÇÃO BACTERICIDA, GERMECIDA, BACTERIOSTÁTICO, E ODORIZANTE. BIODEGRADÁVEL. COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. COM FUNÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONILFENOL, CLORETO DIALQUIL DIMETIL, ESSÊNCIA, FORMALDEÍDO, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: NONILFENOL, CLORETO DIALQUIL DIMETIL. PARA USO GERAL. FRAGRÂNCIA: A DEFINIR PELO CONTRATANTE, NO ATO DE EMISSÃO DA ORDEM DE ENTREGA. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1L/40. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. ASPECTO: CREMOSO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	4.000	MASTER	R\$ 8,16
----	--	----	-------	--------	----------

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$ 32.640,00

Lt 006 ME/EPP

Arena mix comercio e
serviços Eireli -
CNPJ:15.337.202/0001-
09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	1.000	RC	R\$ 7,92

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$ 7.920,00

Lt 007 ME/EPP

Arena mix comercio e
serviços Eireli -
CNPJ:15.337.202/0001-
09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (LARG.63CMXALT.80CMXESP.0,08MM), NA COR PRETA, PESANDO 3 KGS, NBR 9190,NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE	PT	600	RC	R\$ 13,79

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$ 8.274,00

Lt 008 ME/EPP

Arena mix comercio e

serviços Eireli -
CNPJ:15.337.202/0001-
09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (LARG.75CMXALT.105CMXESP.0,12MM), NA COR PRETA, PESANDO 5 KGS, NBR 9190,NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	1.000	ALPHAP LAST	R\$ 26,41

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$ 26.410,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

As demais clausulas, condições e estipulações da Ata de Registro de Preços originária permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA

A Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat publicará no Diário Oficial do Estado, resumo deste instrumento por extrato, nos termo do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93 e art. 95º do Decreto Estadual n. 840/2018.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA 021/2019/UNEMAT DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 02416154

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar